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Komunikat sekretarza NRA w sprawie ostrzeżenia przed wprowadzającymi
w błąd wezwaniami do zapłaty lub fakturami

Szanowna Pani Dziekan, Szanowny Panie Dziekanie,

w związku z możliwością prowadzenia przez adwokatów postępowań przed Urzędem Patentowym RP w zakresie
objęcia ochroną znaków towarowych, zwracam się do Państwa Dziekanów z uprzejmą prośbą o rozpropagowanie
wśród członków Państwa Izby załączonego poniżej ostrzeżenia wydanego przez Centrum Informacji o Ochronie
Własności Przemysłowej Urzędu Patentowego RP.

„Ostrzeżenie przed wprowadzającymi w błąd wezwaniami do zapłaty lub fakturami!

Szanowni Państwo,

na terytorium Polski i innych krajów działają firmy, które proponują wpisy do rejestrów znaków towarowych, wyna-
lazków, wzorów przemysłowych i wzorów użytkowych, żądając wpłaty określonej kwoty na wskazane w wezwaniu
lub na fakturze konto. Informujemy, że tylko wpis do rejestru Urzędu Patentowego RP zapewni Państwu ochronę
prawną własności przemysłowej.

Jeżeli otrzymasz wezwanie do zapłaty lub fakturę przypominające o upływającym okresie ochronnym lub związa-
ne z publikacją informacji o przedmiotach własności przemysłowej, zanim zapłacisz:

sprawdź uważnie i upewnij się, czy wezwanie do zapłaty jest z Urzędu patentowego RP, Pamiętaj, że Urząd
Patentowy RP nie wystawia faktur i nie korzysta z usług podmiotów trzecich przy pobieraniu opłat urzędo-
wych,
skontaktuj się, w razie jakichkolwiek wątpliwości, z Urzędem Patentowym RP
(tel. 22 579 05 55) lub ze swoim pełnomocnikiem.

Wejdź na stronę www.uprp.pl i zapoznaj się z informacjami oraz przykładami dotyczącymi nieuczciwych praktyk”.

Jednocześnie w załączeniu uprzejmie przesyłam nowy wzór formularza zgłoszeniowego do znaku towarowego.

adw. Rafał Dębowski – sekretarz NRA
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W Y K A Z  Nr 7/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby
Adwokackiej w Warszawie.

Poniżej prezentujemy W Y K A Z   Nr 7/17 osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej
w Warszawie.

Warszawa, dnia 8 marca 2017 r.

Okręgowa Rada Adwokacka  w Warszawie

W Y K A Z   Nr 7/17

osób ubiegających się o wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie

 

Lp. Imię i nazwisko Podstawa ubiegania się
o wpis

Miejsce: odbywania apli-
kacji, pracy, uzyskania ty-
tułu naukowego, itp.

 1. Oktawian Michał Kuc dr nauk prawnych Uniwersytet Warszawski

 2. Piotr Zawadzki Egzamin Adwokacki Okręgowa Rada Adwokac-
ka w Warsawie

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie prosi o składanie ewentualnych zastrzeżeń do dnia 22.03.2017 r.

Wicedziekan ORA w Warszawie

adw. Andrzej Orliński
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Spotkanie Dziekana z przedstawicielami Samorządu Aplikantów Adwokackich
w Warszawie

7 marca br. Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Mikołaj Pietrzak spotkał się z aplikantami
z Samorządem Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warszawie oraz przedstawicielami redakcji Młoda
Palestra zaangażowanymi w organizację VII Karnawałowego Balu Aplikantów Adwokackich w Warszawie. Była to
także okazja do złożenia gratulacji nowo wybranym członkom Samorządu. Wybory miały miejsce w zeszłym ty-
godniu. W spotkaniu wzięli także udział apl. adw. Maria Kozłowska, Starosta I roku oraz apl. adw. Piotr Wojcie-
chowski, Wicestarosta I roku.

Przedmiotem spotkania były rozmowy na temat roli Samorządu Aplikantów, współpracy z władzami Izby, integracji
środowiskowej oraz planowanej we wrześniu Ogólnopolskiej Konferencji Aplikantów Adwokackich. W tym roku
istotną rolę w komunikacji między aplikantami, Działem Szkolenia a Okręgową Radą Adwokacką sprawują adwoka-
ci pełniący rolę opiekunów poszczególnych lat aplikacji.

Ze strony Okręgowej Rady Adwokackiej w spotkaniu uczestniczyli także adw. Andrzej Orliński – Wicedziekan, adw.
Jakub Jacyna – Skarbnik oraz adw. Monika Rajska – Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury
i Sportu.
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15 marca br. Dzień Edukacji Prawnej – poszukiwani adwokaci do udzielania
porad seniorom i konsumentom!

Serdecznie dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasz apel związany Dniem Edukacji Prawnej, organizowanym
przez Okręgową Rada Adwokacka w Warszawie wraz z Sądem Okręgowym w Warszawie. Mamy już komplet ad-
wokatów i aplikantów, którzy poprowadzą lekcje w warszawskim gimnazjum. Poszukujemy jeszcze adwokatów
i aplikantów adwokackich do udzielania porad seniorom i konsumentom!

Przypomnijmy, wydarzenie zaplanowane na 15 marca br. będzie obejmować liczne akcje w różnych lokalizacjach.

W Sądzie Okręgowym przy ul. Czerniakowskiej będziemy rozmawiać o prawach konsumentów. W Sądzie Okręgo-
wym przy ul. Płockiej o prawach osób starszych (seniorów), zaś w Sądzie Okręgowym przy al. Solidarności odbędą
się symulacje rozpraw dla młodzieży szkolnej. Poza tym wraz z sędziami i pracownikami Sądu Okręgowego w War-
szawie będziemy prowadzić lekcje w warszawskich gimnazjach z podstawowych zagadnień prawnych.

Bardzo prosimy o zgłaszanie się chętnych adwokatów i aplikantów adwokackich do udzielania porad:

–seniorom w Sądzie przy ul. Płockiej

–konsumentom w Sądzie przy ul. Czerniakowskiej.

Zgłoszenia proszę przesyłać na adres rzecznik.prasowy@ora-warszawa.com.pl ze wskazaniem, w które z ww.
działań Pani Mecenas/ Pan Mecenas chciałby się zaangażować.

Z koleżeńskimi pozdrowieniami,

adw. Michał Fertak
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Przygotowania do podpisania porozumienia o współpracy z Izbą Adwokacką
w Barcelonie

17 lutego br. Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak gościł w Izbie Adwokackiej w Barcelonie na zapro-
szenie Dziekana tamtejszej Izby adw. Josepa Oriol Rusca Nadala. Organizację spotkania koordynował z ramienia
Izby Adwokackiej w Barcelonie adw. Jani Trias, odpowiedzialny za kontakty zagraniczne izby barcelońskiej,
a z ramienia izby warszawskiej adw. Michał Wawrykiewicz.

Spotkanie służyło omówieniu zasad współpracy pomiędzy izbami i wypracowaniu kluczowych obszarów porozu-
mienia w tym zakresie. Planowane porozumienie obejmowałoby w szczególności organizację międzynarodowych
staży dla młodych adwokatów i aplikantów adwokackich w obu izbach, wymianę wykładowców w ramach wykła-
dów / seminariów / workshopów prowadzonych przez barcelońskich i warszawskich adwokatów, wymianę do-
świadczeń w zakresie stanowienia i stosowania prawa oraz świadczenia pomocy prawnej (także w ramach syste-
mu pomocy finansowanej przez państwo) w obu krajach, organizacji samorządu adwokackiego oraz kształcenia
aplikantów adwokackich.

Szczególnego podkreślania wymaga gościnność barcelońskiego środowiska adwokackiego (z wyjątkowym
uwzględnieniem osoby adw. Jani Triasa), które wzięło na siebie cały trud i koszty pobytu Dziekana ORA w Warsza-
wie.

Aktualnie trwają prace pomiędzy izbami nad finalizacją porozumienia bilateralnego. W ramach inauguracji współ-
pracy planowany jest w Warszawie wykład adw. Josepa Oriol Rusca Nadala – Dziekana Izby Adwokackiej w Barce-
lonie, na temat niezależności samorządu adwokackiego i sądownictwa dyscyplinarnego.
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Blisko 1000 prawników z całego kraju na współorganizowanej przez ORA
w Warszawie konferencji na temat kryzysu sądownictwa konstytucyjnego

Współorganizowana przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie konferencja „Kryzys sądownictwa konstytu-
cyjnego a rozproszona kontrola zgodności prawa z Konstytucją RP”, która odbyła się 3 marca br. w Katowicach,
zgromadziła blisko 1000 prawników z całego kraju. Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie reprezentował na
konferencji adw. Luka Szaranowicz – członek ORA w Warszawie, który odczytał na konferencji przygotowany
przez Dziekana ORA w Warszawie okolicznościowy list. Konferencję otworzył Prezes Naczelnej Rady Adwokac-
kiej adw. Jacek Trela.

W odczytanym liście Dziekan ORA w Warszawie podkreślił, iż od pewnego czasu możemy obserwować niepokoją-
ce próby destabilizacji ładu konstytucyjnego w Polsce oraz niebezpieczne precedensy ingerencji świata polityki do
wymiaru sprawiedliwości. Dochodzi do zachwiania właściwego balansu i granic kompetencji w systemie trójpo-
działu władzy. W liście dziekan ORA w warszawie opowiedział się jednoznacznie za możliwością kontroli konstytu-
cyjnej poszczególnych aktów prawnych przez sądy powszechne

Podczas dyskusji w trakcie paneli, Małgorzata Gersdorf, I Prezes Sądu Najwyższego, zwróciła uwagę, że bez wła-
dzy sądowniczej nie ma ochrony podstawowych praw i wolności obywatelskich oraz że na prawnikach spoczywa
obowiązek ratowania demokratycznego państwa prawnego. Podkreśliła także, że to konstytucja jest źródłem pod-
stawowych wolności obywatelskich i żadne demokratyczne państwo prawne nie może funkcjonować bez kontroli
konstytucyjnej.

Głos w dyskusji zabierali także w imieniu środowiska adwokatów adw. Piotr Kardas – Wiceprezes NRA oraz adw.
Maciej Gutowski- Dziekan ORA w Poznaniu, którzy podkreślali ważną rolę adwokatów w procesie zdekoncentrowa-
nej kontroli konstytucyjnej, gdyż to właśnie oni w indywidualnych sprawach klientów winni inicjować wykazywanie
niekonstytucyjności konkretnych przepisów.

Wśród organizatorów konferencji były także : Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego, Stowarzysze-
nie Sędziów Polskich „Iustitia”, Krajowa Rada Sądownictwa, Naczelna Rada Adwokacka, Krajowa Rada Radców
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Prawnych, Rzecznik Praw Obywatelskich, Polska Akademia Umiejętności – stacja naukowa w Katowicach, zaś pa-
tronat nad wydarzeniem objęli: I Prezes Sądu Najwyższego oraz Prezes Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E10(15)/2017 7



Numer E10(15)/2017

Prawo w wielkim sporcie. Reprezentowanie kierowców i teamów Formuły 1 –
wykład mec. Petera Goodmana

Dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak wraz z Komisją ds. Współpracy z Zagranicą przy ORA w Warsza-
wie, Sekcją Prawa Amerykańskiego i Brytyjskiego oraz British Law Centre zapraszają na wykład mec. Petera Go-
odmana z Anglii „Law in big sports. How to represent Formula 1 drivers and teams – personal reflections” (Prawo
w wielkim sporcie. Reprezentowanie kierowców i teamów Formuły 1 – osobiste przemyślenia).

Wykład odbędzie się 27 marca 2017 roku o godz. 18:00 w Collegium Iuridicum II na Wydziale Prawa i Administracji
Uniwersytetu Warszawskiego (ul. Lipowa 4), sala A.3.

Zapisy na wydarzenie przyjmowane są do dnia 26 marca br. pod adresem: international@ora-warszawa.com.pl.
Temat wiadomości: Law in big sports. W mailu prosimy o podanie imienia i nazwiska. Liczba miejsc ograniczona.
Decyduje kolejność zgłoszeń.

Serdecznie zapraszamy!
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Spotkanie Koła Prawników Zagranicznych przy ORA – Brexit – What Europe Will
Be Missing and New Possibilities For Polish Attorneys

Koło Prawników Zagranicznych przy ORA w Warszawie serdecznie zaprasza w dniu 22 marca 2017 r. o godzinie
18:30 do siedziby ORA (Al. Ujazdowskie 49, Warszawa) na spotkanie pt “Brexit, What Europe Will Be Missing and
New Possibilities For Polish Attorneys” info (https://www.fb.com/KPZORA/) (Spotkanie jest otwarte dla każdego
adwokata naszej izby).

W programie wydarzenia przewidziane jest wystąpienie solicitora Dawida Archera, senior partnera w kancelarii Pit-
mans w Londynie. Pitmans to jedna z najstarszych kancelarii w Wielkiej Brytanii, która może się poszczycić ponad
150 letnią tradycją.

Udział w spotkaniu zostanie zaliczony na poczet wykonania obowiązku doskonalenia zawodowego adwokatów
w wymiarze 2 pkt.

Spotkanie jest otwarte dla każdego adwokata naszej izby.

Zgłoszenia: kpz@ora.waw.pl

Z poważaniem,

avv. Luigi Lai

Przewodniczący

Koła Prawników Zagranicznych
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przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie

Motto(Amicus Amico)
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Prof. Ewa Łętowska w siedzibie ORA w Warszawie o zdekoncentrowanej kontroli
konstytucyjnej

8 marca br. w Międzynarodowy Dzień Kobiet odbyło się w siedzibie ORA w Warszawie spotkanie z prof. Ewą Łętow-
ską. Tematem spotkania była zagadnienie zdekoncentrowanej kontroli konstytucyjnej. Zgromadzonych gości przy-
witał adw. Mikołaj Pietrzak Dziekan ORA w Warszawie, kierując do nich okolicznościowe przemówienie.

Pani Profesor zwróciła uwagę m.in. na to, że dochodzi obecnie do zakwestionowania paradygmatu społeczeństwa
otwartego.

Oto fragment wystąpienia Pani Profesor:

– Osobliwe jest to, że ta kwestia (zdekoncentrowanej kontroli konstytucyjnej) spotkała się z większym zaintereso-
waniem, a to dlatego, że – jak powiadam – czasy mamy paskudne. Związane są one z dwoma zjawiskami. Po
pierwsze – uczenie mówiąc – zakwestionowaniem paradygmatu społeczeństwa otwartego, którego wyrazem jest
trójpodział władz jako główny czynnik państwa prawa. Co się stało tak naprawdę? (…) To, co robią sądy, to, co robią
adwokaci, to, co proponuje nauka jest nadawaniem sensu albo wydobywanie znaczenia z tekstu. I w społeczeń-
stwie otwartym ideą jest to, aby prawu nadawać taki sens, takie znaczenie, aby doprowadzić do objęcia wspólnym
mianownikiem możliwie szerokiej populacji. To jest trudne, dlatego że wymaga szukania tego, co wspólne. (…) Na-
tomiast łatwiejsze jest urządzenie się w małej grupie i wyrzucenia poza tę grupę innych. I to jest idea społeczeń-
stwa zamkniętego. Konstytucja z 1997 roku jest ufundowana na idei społeczeństwa otwartego. Kto tego ma pilno-
wać? Otóż idea społeczeństwa otwartego zasadza się na tym, że władze są w trójkącie i przechyły w obrębie tego
trójkąta będą korygowane. I w tej chwili jesteśmy świadkami zakwestionowania możliwości kontroli egzekutywy
i legislatywy przez sądy. (…) Wobec tego, skoro wyeliminowano, bo praktycznie biorąc Trybunał Konstytucyjny nie
pracuje, a jeżeli nawet będzie pracował, to pracuje w warunkach wątpliwości co do prawidłowości obsadzenia
sądu, tj. Trybunału Konstytucyjnego, otóż, stąd nastąpił zwrot w kierunku zdekoncentrowanej kontroli konstytucyj-
nej. To nie jest tak, że sądy powszechne mogą alba będą substytutem tego, co robi Trybunał Konstytucyjny, oczywi-
ście nie. Natomiast sądy mogą w granicach swoich własnych kompetencji, zawsze im przysługujących, posługiwać
się konstytucją właśnie po to, aby z tekstu wyłuskać sen i znaczenie, czyli wykonać to, co normalnie robią, to zna-
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czy zorientować się, jakie prawo pasuje do konkretnego przypadku. Ja ma dzisiaj szczególną satysfakcję, mówiąc
o tej kwestii, gdyż akurat nie muszę połykać własnego języka w przeciwieństwie do wielu moich kolegów, którzy
głosili przez wiele lat, że oczywiście nic tylko skoncentrowana kontrola konstytucyjna, ba, że „wara” sądom od zaj-
mowania się konstytucją, od interpretowania, od argumentacji konstytucyjnej. Ja akurat należę do tych osób, które
nigdy, niezależnie od tego gdzie byłam, czy byłam w NSA czy byłam w TK, zawsze prezentowałam inne podejście
(zdekoncentrowanej kontroli konstytucyjnej), więc jestem w szczęśliwej sytuacji – mówiła podczas spotkania prof.
Ewa Łętowska.

Zachęcamy do obejrzenia materiału filmowego z wykładu Pani Profesor dostępnego na fanpejdżu ORA w Warsza-
wie: https://www.facebook.com/Okr%C4%99gowa-Rada-Adwokacka-w-Warszawie-309662922569627/

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E10(15)/2017 12

https://www.facebook.com/Okr%C4%99gowa-Rada-Adwokacka-w-Warszawie-309662922569627/


Numer E10(15)/2017

Debata ekspercka: Rozstrzyganie sporów korporacyjnych w arbitrażu

Sekcja Arbitrażu i Mediacji serdecznie zaprasza na debatę ekspercką pt. „Rozstrzyganie sporów korporacyjnych
w arbitrażu”. Wydarzenie odbędzie się 16 marca br. w siedzibie ORA w Warszawie w godzinach od 18.00 do 20.00.

Wydarzenie zostało zaplanowane jako forma wymiany myśli nad pożądanymi zmianami w k.p.c., umożliwiającymi
w sposób pełny rozstrzyganie sporów korporacyjnych w arbitrażu, ze szczególnym akcentem na tzw. spory uchwa-
łowe. Spotkanie, w zamierzeniu organizatorów, ma stanowić jedno z najpoważniejszych wydarzeń arbitrażowych
początku 2017 r., jak również zainicjować zmiany ustawowe, zwiększające popularność i użyteczność arbitrażu.

Udział w wydarzeniu zapowiedzieli najwybitniejsi nad Wisłą znawcy tematu rozstrzygania sporów korporacyjnych
w arbitrażu: prof. dr hab. Andrzej Szumański (Uniwersytet Jagielloński, Rada Arbitrażowa SA KIG), dr Rafał Kos (wi-
ceprezes SA Lewiatan), dr Witold Jurcewicz, dr Maciej Tomaszewski (Uniwersytet Warszawski, Rada Arbitrażowa
SA KIG), dr Cezary Wiśniewski (Rada Arbitrażowa SA KIG). Przewidujemy również udział Gości ze strony rządu RP
(czekamy na potwierdzenie). W spotkaniu wezmą również udział, w charakterze Gości, wybitni znawcy i praktycy
arbitrażu – jest to doskonała okazja, by spotkać sie w szerszym gronie i podjąć naukowy dyskurs nad potrzebą roz-
strzygania sporów korporacyjnych w arbitrażu.

Wydarzenie zechciał otworzyć i zaszczyci nas swom udziałem Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie,
Pan Mec. Mikołaj Pietrzak (za co również niniejszym dziękujemy).

Za udział w debacie Komisja Doskonalenia Zawodowego ORA Warszawa przyznała 2 pkt. szkoleniowe (dziękuje-
my).

WAŻNE: Uprzejmie prosimy o dokonywanie RSVP drogą mailową na adres: sekcja.am@ora-warszawa.com.pl,
w terminie do dnia 6 marca 2017 r.

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmiany miejsca spotkania – zależnie od liczby uczestników.

Serdecznie zapraszam,

adw. dr Kamil Szmid, Koordynator ds. sekcji tematycznych
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Plan wykładów KDZ na marzec 2017 roku

Poniżej zamieszczamy plan wykładów KDZ na miesiąc marzec 2017 roku.

PLAN WYKŁADÓW

organizowanych przez Komisję Doskonalenia Zawodowego

Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie

 MARZEC 2017 r.

 

 

Data Wykładowca Temat wykładu
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